«Морко муниципальный район» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Моркинский муниципальный район»

	 № 195
шестой созыв

	«21» декабря 2016 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования
 «Моркинский муниципальный район»

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования "Моркинский муниципальный район"
 от 26 октября 2005 года №68
В   соответствии с  внесением изменений  Федеральными Законами от 31 декабря 2002 года №191-ФЗ, от 21 июля 2005 г. № 101-ФЗ «О внесении изменений в главы 26 2 и 26 3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации", от 22 июля 2008 года №155-ФЗ, от 29 ноября 2014года №379-ФЗ, от 3 июля 2016 года №248-ФЗ  и некоторыми законодательными актами Российской Федерации о налогах и сборах, а также  признанием утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

 Собрание депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования "Моркинский муниципальный район" от 26 октября 2005 года №68 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности" следующие изменения:
1.1. Пункты 1-2  изложить в следующей редакции:

"1.
Ввести   в  действие   на  территории  муниципального   образования «Моркинский муниципальный район»  систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности
в соответствии с главой 26.3. Налогового кодекса Российской Федерации.

2.
Утвердить корректирующие коэффициенты К2.1. и К 2.2 в соответствии с пунктом 7 статьи 346.29 главы 26.3. Налогового кодекса Российской Федерации согласно приложениям  1-2 к настоящему Решению.
1.2. Пункты 3-5 исключить
1.3. Пункт 6 считать пунктом 3.".
 2. Признать утратившими силу Решения Собрания депутатов муниципального образования "Моркинский муниципальный район":

- от 27 августа 2014 года №385 "О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования "Моркинский  муниципальный район" от 26 октября 2005 года №68      "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности";

- от 22 ноября 2014 года №22 "О внесении изменений  в решение Собрания депутатов муниципального образования "Моркинский муниципальный район" от 26 октября 2005 года №68 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности";

- от 29 декабря 2014 года №30 "О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования "Моркинский муниципальный район" от 26 октября 2005 года №68 "О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности";

-  от  27  мая  2015  года №58 "О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
4.Настоящее Решение опубликовать в газете «Моркинская земля».
Глава муниципального образования
«Моркинский муниципальный район»,

председатель Районного Собрания
                                    С.Иванова
Приложение №1

к решению Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»   от 26 октября 2005 г. №68
(в ред. от  21 декабря 2016 года № 195)
Корректирующие коэффициенты базовой доходности

в зависимости от вида деятельности ( К2.1.)
	Вид экономической деятельности
	коэффициент

	1
	2

	1. Оказание бытовых услуг, в том числе:

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,4

	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,4

	Пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения
	0,3

	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,4

	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,4

	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,4

	Пошив и вязание  прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов  по индивидуальному заказу населения
	0,3

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,3

	Изготовление  вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,3

	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,3

	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	0,2

	Изготовление изделий из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения, корзиночных и плетеных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,3

	Предоставление услуг по ковке, прессованию, объемной и листовой штамповке и профилированию листового металла
	0,5

	Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы
	0,5

	Обработка металлических изделий механическая
	0,5

	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,5

	Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	0,5

	Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,5

	Изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,5

	Изготовление бижутерии и подобных товаров по индивидуальному заказу населения
	0,5

	Ремонт ручных инструментов с механическим приводом (электроинструментов)
	0,3

	Ремонт прочего оборудования
	0,3

	Разработка строительных проектов
	0,5

	Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения
	0,5

	Производство электромонтажных работ
	0,5

	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	0,5

	Производство прочих строительно-монтажных работ
	0,5

	Работы штукатурные
	0,5

	Работы столярные и плотничные
	0,5

	Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов
	0,5

	Работы по установке внутренних лестниц, встроенных шкафов, встроенного кухонного оборудования
	0,5

	Производство работ по внутренней отделке зданий (включая потолки, раздвижные и съемные перегородки и т.д.)
	0,5

	Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
	0,5

	Производство малярных и стекольных работ
	0,5

	Производство малярных работ
	0,5

	Производство прочих отделочных и завершающих работ
	0,5

	Производство кровельных работ
	0,5

	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	0,5

	Работы гидроизоляционные
	0,5

	Работы бетонные и железобетонные
	0,5

	Работы каменные и кирпичные
	0,5

	Работы  строительные специализированные, не включенные в другие группировки
	0,5

	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	0,6

	Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств
	0,6

	Техническое обслуживание и ремонт прочих автотранспортных средств
	0,6

	Мойка автотранспортных средств, полирование и предоставление аналогичных услуг
	0,6

	Техническая помощь на дорогах и транспортирование неисправных автотранспортных средств к месту их ремонта или стоянки
	0,6

	Техническое обслуживание и ремонт мотоциклов и мототранспортных средств
	0,6

	Деятельность стоянок для транспортных средств
	0,5

	Деятельность по буксировке автотранспортных средств
	0,6

	Деятельность специализированная в области дизайна
	0,3

	Услуги фотоателье, фото-и кинолабораторий
	0,3

	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,1

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	0,3

	Подметание улиц и уборка снега
	0,3

	Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки
	0,3

	Предоставление услуг по благоустройству ландшафта 1)

	0,3

	Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса
	0,3

	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам
	0,3

	Предоставление услуг по дневному уходу за детьми
	0,3

	Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопровождение
	0,7

	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки
	0,7

	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,3

	Ремонт коммуникационного оборудования
	0,3

	Ремонт электронной бытовой техники
	0,3

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,3

	Ремонт бытовой техники
	0,3

	Ремонт домашнего и садового оборудования
	0,3

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,25

	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,35

	Ремонт мебели
	0,35

	Ремонт предметов домашнего обихода
	0,35

	Ремонт часов
	0,25

	Ремонт ювелирных изделий
	0,25

	Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,4

	Ремонт одежды
	0,4

	Ремонт текстильных изделий
	0,4

	Ремонт трикотажных изделий
	0,3

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,2

	Ремонт предметов и изделий из металла
	0,2

	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц
	0,2

	Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.п.
	0,2

	Ремонт бытовых осветительных приборов
	0,3

	Ремонт велосипедов
	0,3

	Ремонт и настройка музыкальных инструментов (кроме органов и исторических музыкальных инструментов)
	0,3

	Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования, не вошедших в другие группировки
	0,3

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,3

	Предоставление парикмахерских услуг
	0,45

	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,45

	Организация похорон и связанных с ними услуг
	0,7

	Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки
	0,3

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,5

	3. Розничная торговля по ассортименту:

	продовольственные товары, кроме алкогольной продукции
	0,7

	алкогольная продукция
	1,0

	табачные изделия
	0,9

	изделия из кожи и меха
	0,9

	электротовары и бытовые машины, фото- и кино товары, музыкальные товары, оргтехника, средства связи

	0,8

	галантерейные товары
	0,3

	мебель
	0,5

	ковры и ковровые изделия
	0,5

	транспортные средства для личного пользования
	0,7

	запасные части к транспортным средствам
	0,6

	хозяйственные товары, средства бытовой химии, чистящие и
моющие средства
	0,5

	строительные, отделочные материалы и санитарно -

техническое оборудование

	0,7

	аудио видеопродукция
	0,5

	школьно-письменные и канцелярские товары
	0,35

	ювелирные изделия
	0,9

	медикаменты и оптика
	0,4

	предметы ухода за животными, птицами и рыбами,

включая корма
	0,5

	произведения искусства и народных промыслов, сувенирные    изделия

	0,8

	парфюмерно-косметические товары
	0,8

	товары для спорта, туризма, рыбной ловли и охоты
	0,6

	семена, саженцы и цветы
	0,4

	обувь
	0,8

	детские товары, в том числе игрушки
	0,4

	швейные и трикотажные изделия, головные уборы
	0,6

	текстильные изделия, в том числе ткани, нитки, пряжа
	0,6

	печатная продукция
	0,3

	комиссионные товары
	0,3

	прочие товары
	0,6

	4. Оказание    услуг    общественного    питания,
осуществляемых

при использовании зала площадью не более 150 кв.метров, в том числе:

	ресторан
	0,7

	бар
	0,6

	кафе
	0,6

	закусочная, буфет
	0,4

	столовая
	0,4

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемого через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,4

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, в том числе;

при грузоподъемности:

	до 2 тонн
	0,6

	от 2 до 5 тонн
	0,54

	более 5 тонн
	0,48

	при количестве посадочных мест:

	до 15
	1,0

	до 30
	0,7

	свыше 30
	0,6

	 6. Распространение и (или) размещение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,2

	7. Распространение и (или) размещение наружной рекламы на транспортных средствах
	0,1

	8. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных   услуг   общую   площадь   помещений для временного размещения и проживания   не   более   500 квадратных метров
	0,4

	9. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,7

	10. Оказание услуг по передаче во  временное владение и (или)  в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной  торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
	0,7

	11. Оказание услуг по передаче во  временное владение и (или)  в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной  торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров
	0,6

	12. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,7

	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью,  превышающей 10 квадратных метров, для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,7

______________________

<*> Услуги оказываются в рамках договора бытового подряда в соответствии со статьей 730 Гражданского кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации 1996, N 5, ст. 410)

1)из группировки по коду 81.3 «Предоставление услуг по благоустройству ландшафта» к бытовым услугам относятся  «Закладка, обработка и обслуживание парков и садов для частных жилых домов»;

Примечание:

1.
При осуществлении розничной торговли:
1) корректирующий   коэффициент    суммы    вмененного    дохода  в
зависимости   от   продукции   применяется   по      тому   виду   продукции,
удельный вес выручки    по    которой    в    общем    объеме    реализации
предыдущего   периода   налогового   периода   (квартала)   составляет   не
менее 50 процентов;
2) при осуществлении торговли через стационарную сеть выбранный
коэффициент по виду деятельности умножается на 0,9.
____________
Приложение №2
к решению Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район»  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»   от 26 октября 2005 г. №68
(в ред. от 21 декабря 2016 г. №  195 )

Корректирующие коэффициенты в зависимости от дислокации налогоплательщиков (К2.2 )
	Тип
	Зоны градостроительной и экономической ценности

	населен-
	Места активной
	Места
	Места
	Прочие

	ного пункта
	предприни-
	оживленной
	умеренной
	места

	мательской
	предприни-
	(средней)

	деятельности
	мательской
	предприни-

	деятельности
	мательской

	деятельности

	1
	2
	3
	4
	5

	Пгт. Морки
	0,6
	0,5
	0,4
	0,3

	Прочие
	0,4
	0,3
	0,2
	0,2

	населенные

	пункты

Примечание: При осуществлении автотранспортных услуг корректирующий коэффициент К2.2 в зависимости от дислокации налогоплательщиков применяется равным 1.

Перечень
территории п.Морки и других населенных пунктов, отнесенных к зонам разной градостроительной деятельности
1. Места активной предпринимательской деятельности
-
пгт.Морки  (применение коэффициента К2.2,  равного  0,6):  улицы  Карла
Маркса, Ленина, Советская, Комсомольская д. 1-4, Пушкина,  Кудрявцева, Кооперативная, Бульвар Калинина, Механизаторов (исключая дом №23 "г"), Льва Толстого, Трудовые резервы, Шкетана, Краснова, Целинная, Строителей, Новая;
-
населенные пункты (применение коэффициента К22, равного 0,4):
п.Октябрьский,     п.Зеленогорский,    п.Красный    Стекловар,    д.Коркатово, с.Шиньша, с.Шоруньжа.
2.Места оживленной предпринимательской деятельности
-
пгт. Морки (применение коэффициента К2.2, равного 0,5): улицы Мира,
Олега Кошевого, Заозерная.
3.
Места умеренной (средней) предпринимательской деятельности
-
пгт. Морки (применение коэффициента К2.2, равного 0,4): улицы Гагарина,
Октябрьская, Первомайская, Фестивальная, Лесная, Садовая.
4.
Прочие места
-
пгт. Морки (применение коэффициента К2.2, равного 0,3): все улицы, кроме
перечисленных в п. 1-3;
-
населенные  пункты  (применение  коэффициента  К2.2,   равного  0,2):   все
населенные пункты, кроме перечисленных в п. 1-3.
______________